Уникальный идентификатор дела
№92MS0021-01-2024-001894-33
Дело № 2-1137/8/2024
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

06 ноября 2024 года          		                                          город Севастополь

Мировой судья судебного участка № 8 Гагаринского судебного района города Севастополя Егорова А.С.,
при секретаре судебного заседания – Шериевой А.Л.
в отсутствие сторон
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью «Благоустройство города «Севастополь» к Рысину Игорю Львовичу, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора, - Общество с ограниченной ответственностью «Цифровые инновации» о взыскании задолженности за предоставленные услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами, пени,
Руководствуясь ст.ст. 3, 12, 39, 55, 56, 59, 60, 67, 98, 167, 194-199 Гражданского процессуального кодекса РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:

Исковые требования удовлетворить частично.
Взыскать с Рысина Игоря Львовича «данные изъяты» в пользу общества с ограниченной ответственностью «Благоустройство города «Севастополь» (ОГРН 1189204000820, ИНН 9204568422, КПП 920401001) задолженность за предоставленные услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами за период августа 2021 года по 31 сентября 2024 года с учетом срока исковой давности в размере 4190,23 руб., пеню за период с 01 ноября 2023 года по 01 апреля 2024 года в размере 429,57 руб., судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 руб.
В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.
Решение суда может быть обжаловано в Гагаринский районный суд города Севастополя через мирового судью судебного участка № 8 Гагаринского судебного района города Севастополя в течение месяца с момента принятия решения суда в окончательной форме.
Заявление о составлении мотивированного решения по рассмотренному делу может быть подано лицами, участвующими в деле, их представителями: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения, если лица, участвующие в деле, их представители, присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения, если лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовали в судебном заседании.
Резолютивная часть решения изготовлена и подписана 06 ноября 2024 года.

Мировой судья –
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел помощник судьи - Беликова А.Ю.
СОГЛАСОВАНО
Мировой судья Егорова А.С.